[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» октября 2023г.

№ 137
Об отказе в предоставлении муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»
В соответствии с частью 4 статьи 22 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 раздела II Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, абзацем 3 части  4 подпункта е) пункта 13.2 раздела II Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденного Постановлением администрации Изобильненского сельского поселения № 79 от 15.06.2023г., Уставом муниципального образования Изобильненское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, рассмотрев заявление Аджимемидинова Рустема Абдуганиевича о переводе нежилого помещения в жилое, администрация Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Аджимемидинову Р.А. в предоставлении муниципальной услуги по переводу нежилого помещения в жилое в связи с тем, что помещение «Комплекс зданий и сооружений 10», в отношении которого подано заявление, не отвечает требованиям, установленным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» или отсутствует возможность обеспечить соответствие такого помещения установленным требованиям, а именно: нежилое помещение «Комплекс зданий и сооружений 10», в отношении которого запрашивается перевод в жилое помещение, расположено за границами населенных пунктов Изобильненского сельского поселения согласно Правил землепользования и застройки Изобильненского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  утверждены от 27.05.2022 года № 21 на землях категории «Земли сельскохозяйственного назначения», что противоречит требованиям, установленным частью 4 статьи 22 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 раздела II Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47, «Жилые помещения должны располагаться преимущественно в домах, расположенных в жилой зоне в соответствии с градостроительным зонированием, а также в границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд.».
2. Специалисту по вопросам коммунальной собственности и земельным отношениям Пономарёву Д.Н. направить заверенную копию настоящего постановления заявителю.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Изобильненского сельского совета – глава

администрации Изобильненского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым

   Л.Г. Назарова